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Ppzsd ^ ja .d s m  P. Pp^zydenta 
RzpitB] do t a r c i a .

Lwów, 9. lutego. 
Został już usta’ony termin wyjazdu 

i*- Prez. Rzpltej do Poznenia Nastąoi on 
i-8, 19 lutego p. Prezydent będzie o-
«ecny na loam oiicerów rezerwy w  ito-
znanio. 1'rzcd kilku dniami baw iia w 
W arszaw ie delegacja-• poznańska zw ią 
żkn oiicerów,- która na audiencji u p. 
Prez. ltzplitej prosiła go o przyjęcie 
protektoratu honorowego nad balem i 
zaszczycenie go swoją obecności )

Z Sejmu.
Exposć Ministra pr emyslia i handlu

Lwów, 9. lutego. ’ * * * - ! " " «  brodmip dłnnoterm:

W  związku z projektem wyjazdu p.
• rezydenta do Poznania, wyjecim l tani 

"  r(,'u omówienia szczegółów zw iąza
nych z !ą podróżą zastępca szota kan
celarii ęyw ilnej p. Markowski.

---------- o----------

Apel do Kin. Mrucfci&go.
Lwów, 9. lutego. 

Wczoraj obradowała sejm. kom. oświa
towa, na której postanowiono uprosić
nowego min. oświaty Dobm ckiego, a- 
by  zechciał ko-misji oświatowej na
szkicować swój program w zakresie 
ustroju szkolnego. Pozatem posłowie 
w ystąp ili z interpolacjami m. i. w  
sprawie stosunku Min. oświaty do 
kwestji nauczania i  wychowania ma
łoletnich w ięźniów . W  tej kwestji po
stanowiono wystąpić z winto-stemi. 

----------- o-----------

Z s e jn u w j  Hom sji s j r  zagr.
Lwów, 9. lutego. 

Sejmowa komisja spraw zagra
nicznych na wczorajszem posiedzeniu za
tw ierdziła układ polsko - niemiecki, 
dotyczący uregulowania stosunków na 
B. Śląsku w sprawach granicznych, 
zniesienia wspólnych zarządzeń w  za
kładach wodociągowych na G. Śląsku, 
jakoleż w sprawie odprawy celnej i ru
chu granicznego w. Pożeniowic na G. 
Śląsku. Na podstawie referatu posła 
Niedziałkowskiego (PPS ) zatw ierdzo
no Ira kt.nl. koncyljaeyjny i arbitrażowy
z Austrią, Szwecją i Danją.

  — o-----------

Szkoły mniejszości narodowych.
Lwów, 9. lutego.

D. 8 bm. u Min. Dobruckiego od
była się konferencja rzeczoznawców 
d° spraw mniejszości narodowych pp.
W asilewskiego, HołówM  i Loewenher- 

w sprawie szkół mniejszościowych.
----------o----------

Zjazd W o je ie d ó is  od ł .żo iy .
Lwów, 9. lutego. 

Zjazd wojewodów z całego państwa 

został chwilowo odłożony. P. Miitni. Skład- 
kowski jpdteail tw miiędizłyciżaBiite dlyaiektomom 
®ąpaffitamemtlu opnaceiwiainito prtograimiu izóajz1- 
f 111 ® referajttu), totóne rtozeBłatne -zostaną wo- 
ł®woidk«n dflai aapazmaintila solę z  piofiefctiasmi 

łtn‘- w  Oiajjwialżmieflslzy-dh spraiwiarih. Dioptero 
studijacih, IWIóino poitawtagą ikiilllkiai itiy- 

Soidmhi, ajaają ^

Na wczorajszem pos edz. Sejmu przema
w ia li pp. W iś lick i (K. żyd.), Szydłow 
ski (Piast), Zaremba (PPS .) M ali
nowski (Wy-zw.), poczem zabrał głos 
minister przemysłu i handlu K w iat
kowski i wygłosił wyczerpujące ex- 
pose, słuchane z  w ielką uwagą przez

całą Izbę.
Przemówienie to brzm i w  stresz

czeniu:
Środki m inisterstwa przemysłu i 

handlu są pod względem  budżetowym 
bardzo Ekromne, gdyż preliminowane 
wydatki stanowią zaledwie 0.53 % o- 
gólnych wydatków państwowych. Do
minują w nich wydatki nadzwyczajne 
i  inwestycyjne, które wynoszą 75%. 
Cyfra ta jest symbolem ekonomicz 
nych stosunków w  Państwie. Rozpo 
rzącteamy słabemi siłam i materjalne- 
mi. Obieg pieniężny w  Polsce wynosił 
w  r. 1926 na głowę ludności mniej 
n iż 20 fr. szwajc., podczas gdy n. p. 
w Holandji 235 fr. szwajc. W  dziedzi
nie elektryfikacji, rozbudowy sieci 
dróg bitych, dróg wodnych itd. mamy 
do zrobienia znacznie w ięcej, niż 
inni. Pod względem  ilości przesyłek 
pocztowych ^stoimy na 26-tem miejsca 
w  świecie, zaś pod względem  ilości te
lefonów na 24-tem miejscu. Praca na
sza muisi m ieć charakter inwestycyj
ny i trzeba budować od fundamentów. 
W ielk ie zaniedbanie gospodarcze, w ię 
ksze niż gdzieindziej, utrudnia nam 
ten wyścig pracy. Inwestycyjnym  też 
je9t charakter nawet działu ustawo
dawczego ministerstwa. Największem  
złem  jest różnorodność ustawodawstwa 
w  różnych zaborach i z tego powodn 
postulat unifikacji ustawodawstwa, 
musi górować. /

Realizacja tego planu nie jest ła 
twa. W  Ministerstwie odbywają się 
obecnie inten sywao prace ustawoda
wcze, szereg projektów ustawodaw
czych wyszedł z ministerstwa, a Rada 
Prawnicza omawia ustawę przem y
słową. W  opracowaniu też jest ustawa 
o Izbach przemysłowo - handlowych. 
Przyspieszono prace nad ustawą o 
spółkach akcyjnych, rozpoczęto kody
fikację prawodawstwa naftowego, m i
nisterstwo pracuje nad projektem u- 
stawy o przemyśle w iertniczo - nafto
wym , nad ustaw;), o Biurze badania 
cen, uzgadnia się ustawę probierczą
i t. d.

Om ówiwszy działalność przedsię
biorstw państwowych, minister prze
szedł do om ówienia sytuacji w  prze
myśle i  handlu prywatnym . Pewne 
ożyw ien ie nastąpiło w  tej dziedzinie 
w  r. 1926, jednak usunięcie trudności 
istotnych leży  poza granicami naszej 
możliwości.

Mówiąc o kredycie długoterminowym
minister powiedział, iż  odbudowa kre
dytu długoterminowego jest zawisłą 
nietylko od nas samych. Dlatego w  po
lityce gospodarczej Państwa nie po
winno być żadnego takiego posunię
cia, któreby mogło wzbudzić przeko
nanie, że Polska jeszcze nie zdecydo
wała się na zasady swego ustroju go
spodarczego. Interwencja Państwa w 
dziedzinie życia  gospodarczego dzisiaj 
w  innych państwach jest zrozumiała. 
Musimy jednak w  Polsce ustalić zasa
dę, iż  n nas otwartą jest droga dla roz
woju gospodarczej, zdrowej in icjaty
w y  prywatnej w  dziedzinie gospodar

czej.
Zagadnienie uruchomienia kredy

tu długoterminowego wym aga okresu 
przygotowań, stabilizacji polityki go
spodarczej, budżetowej i  walutowej. Z 
tego punktu w idzenia leorzystnem jest 
że w  dziedzinie produkcji prywatnej 
współpracę podjął kapitał obcy. M ini
ster wyraża przekonanie, że z powodu 
ppprawy sytuacji gospodarczej, kapi
tał cbcy n iewątpliw ie zacznie do nas 

przypływać.
Mówiąc o uregulowaniu stosunków 

handlowych z innemi państwami, m i
nister powiedział, iż  największe zna
czenie ma dla nas sprawa traktatu z 
Niemcami. W ojna celna nie przynio
sła grupom gospodarczym Niemiec 
tych korzyści, których się spodziewa
no, ani też produkcji polskiej nie po
derwała. Przez tę wojnę celną towary 
polskie w  w ielkich ilościach znalazły 
się na innych światowych ważnych ryn
kach, gdzie zna lazły  odbiorców, któ
rzy  uznali je za dobre i  solidne.

Jesteśmy przeciwnikam i wojny cel
nej. Sytuacja nasza w  tej sprawie jest 
jasna i  nie przyjm iem y traktatu han 
dlowego, fetory byłby pozbawiony ró 
wnej w agi ustępstw. Golow i jesteśmy 
każdej ch w ili do zakończenia wojny 
celnej, ale nigdy do kapitulacji

Nadwyżka bilansu handfowgeo w  
r. 1926 wynosi 410 m iljonów zł. w  zło 
cie. Bilans ten jest w  istocie jeszcze 
bardziej korzystny, gd yż  pomyślne 
kształtowanie się cen na rynkach za 
granicznych nie znalazło jeszcze do
statecznego uwzględnienia w  staty
styce.

W  końcu swego przem ówienia roi 
nister przechodzi do zagadnień mor
skich, stwierdzając, że postulaty na
szego nieskrępowanego dostępu do mo 
rza  zastały zredukowane do skrom
nych rozmiarów. Mimo to powistały 
d la  nas z tego tytułu wielkie zagad
nienia. W  zrozumieniu tego nie wolno 
w  tej dziedzinie pozwalać sobie na dal
sze zaniedbania.

że nie jesit prawdą, jalkolby się wdziana! w 
tajniki życia prytwaitoeigo cay rodzinnego 
czyjegoOcofllwiiiek i  cały iincyidiemit .pnzypilsiuje 
irytacji z powodu surowej krytytó, -wIHm 
mówca poddał Min. spraw wiewa,

Radio wolno od podatka.
Lwów, 9- lutego.

Ministerstwo spraw wewnętrznych 
po porożu mieniu z Ministerstwem skarbu, 
postanowiło nie zezwalać związkom komu
nalnym na opodatkowanie rad ja. Ziwiązk! 
fcamiutnjaJlmje wystąpiły boiwńlam olstaitailo <ło 
MUm. o udiaileileiniie oim tego zeiawoibeniia. Od
mowa MWsitensitwa rooltiylwioiwiama jest tein, 
że radto służą dla odiów feuilttumatocMośiwiiai-. 
tawydh li nałłjoifltada -pawtana być popiera
na w  rolziwoiju swoikn a miJe lukruidniianła. 

----------- o-----------

------------------- ------ U---------------------------

Poseł Bierniti wyjaśnia.
Lwów , 9. lutego.

Poscl Kiernik ncztil się dotknięty 

krytyką niektórych odłamów prasy z 
Powodu znanego jego wystąpienia
w  Stornie i scvsji z ministrem Stu--*a 
kiowisikiim. wobec czego polemizuje dzielą] 
w listach wystosowanych do dzienikaizy 
® temS femyfiyfcBcnil, lUwóieidlząct, że  iw gm a

chu Malm. spraw wefwm:. iw II. pałowała 1936 
r. szereg uMkacji przezMacizicmych aostało 
na prywatne, a zarazem reprezntacyjne 
mieszkanie dla każdoczesnego min. spraw 
wewn., że ikiiŁba potoojów tego mreszfcajniia 
diia Celtów irepnazan/łaicyjniydh iimządizioaio z 
iumidlusiziów pańsbwtawycihi, zatopiono me
ble z  wystawy z Panyżai, a szkło i  porcCLanę 
spirtolwadlziono a Rra®L P. Eiiannliik dalej 
sillwiwdlza, że to miesakiainiiie miai .przysługi

wać kaiżdbezesniemu maniisfaioiwt. spraw 
wewn. do jego proywotoagoi, a w oazie po
trzeby inepreizan/lacyjinie®o w żyte. Poseł
Kiiemik mżę interesował saę ani nile wspo
minał o osobisiem i  nodbótaneim mieszkaniu 
p. mim. spraiw wewn. Składkiowskiie go i  że 
przytaczany przez mówcę fakt, dotyczył tyl 
ko szafowania groszem publicznym na cele 
może wprawdzie pożądane, ale nie ko
nieczne. Wmazioila p.

Rewolucja w  Portugalii.
Lwów, 9. lutego. 

Według doniesień z nad granicy portu
galskiej rnch rewolucyjny rozszerza 
się na cały kraj. Ostatnio objął on ta
kże i  Lizbonę, gdzie marynarze, poli
cja, miejscowa gwardja republikań
ska przyłączyły  się do powstańców. W  
Lizbonie władze prawowito obsadziły 
wszystkie objekty rządowe w iernym i 
sobie oddziałami wojska. Krążą, pogło
ski, że powstańcy njęli ostatnio m ini
stra spraw zagr. i  ministra spraw wew. 
Krążownik „Arago“ znajdujący si(f na 
wysokości Lizbony, otrzymał rczkaz 
bombardowania obsadzonego przez 
powstańców arsenału, stolicy.

U licam i miasta przeciągają oddzia
ły  wojskowe, demonstrujące bądź to 
za konstytucją republikańską, bądź tez 
za dyktaturą. W ięzien ia  przepełnione. 
W  ostatnich walkach 60 osób zabito, a 

jiaręsel raniono.
„N. Fr. Pr.“  donosi z L ;zbony, że toczą 

się tam poważne walk i pomiędzy po
wstańcami a wojskami rządowemi, W  
walkach bierze udział ciężka artylerja. 
60 osób zostało zabitych strzałami ar
matnimi. Kilkaset osób jest rannych. 
Także i w  Oporto toczą się nadal walki. 
W iele domów prywatnych zostało zn i

szczonych.
----------- o-----------

Fundacja f l M a i m i c z l i w .
Lwów, 9. lutego.

Zarządca masy spadkowej ś. p. 
Dawida Abraham >wicza, dr Rom n 
Zaleski, zawiadomił Kierownictwo Od
budowy Zamku na Wawalu, —  
i,e i... mocy testamentu Suiartego u- 
tworzena została fundacja, obejmują
ca galerję obrazów i  zbiór mebli jako 
,,Oddział Antoniny z Suchodolskich i 
Dawida Abraham owiczów" w jednym 
z  gmachów rządowych Zamku W aw el 
skiego. Zapisany zbiór mebli składa 
się z przedmiotów z epoki empiru, 
zbiór zaś obrazów obejmuje dzieła w y 
bitnych polskich artystów z  19 w. Dla 
pomnożenia tego zbioru ustanowił Te- 
slator inndrsz żelazny, złożony z  5 
tys. doi., oraz znaczniejszej ilości ak
cji „Jaworzna". Procenty z tego fun
duszu pozostają w  zarządzie Polsk. A - 
kadoinji Umiejętności i. służyć mają 
na cel pomnożenia galerji obrazów 
przez zaknpienie prac wybitnycn ma
larzy  polskich.

l



„GAZETA LWOWSKA44 z dniał 10. lutego 1927,

Katastrofa na morzu. C j»  d j . © ń
świadczyły, iż układ można uważać

Lwów, 9. lutego.
Podczas huraganu, szalejącego na M o

rzu Czarnem, zatonął w  pobliżu Konstan

cji transportowiec rum. „Brajla". W edle nie 

Ępanwdzmydh dioityrihciaaa wilaldrornwyścii, m.- 
famął mówmiilaż parowiec rosyjski z 40 pa- 
■ażtrami, oraz statek grecju, idący do 
Konstancji.

----------- o-----------

Rozbudowa Krynicy.
Lwów , 9. lutego.

Rada krynicka postanowiła wszcząć 
starania o uzyskaniu pożyczki w wy
sokości 10 tysięcy dolarów na dokoń
czenie budowy wielkiej hali targowej.

Sowjzcbie metody.
Lwów, 9. lutego.

Sekcja łotewska Kom nt. wydała no
wą w ielką odezwę, w  której alarmuje 
opinję, twierdząc, iż w najbliższym 
czasie Łotwę czeka tosamo co przeszła 
Litwą. Angija, dążąca do okrążenia 
SSSR przez drut kolczasty „państw 
faszystowskich1', inspiruje ruch faszy
stowski, który po nieudałej próbie w 
W elm arzej n iewątpliw ie wystąpi z 
większemi siłami do walki już w  sto
licy  łotewskiej Rydze.

Komentu ąc odezwę Komint. o przy
gotowanym przez faszystów na Łotwie 
przewrocie, pras sow. zamieszcza fanta
styczne inlormacje, jakoby faszyści z 
Polski, L itw y  i Łotw y porozumiewali 
się w  celu jednolitej działalności, w y 
mierzonej przeciw  Sowietom. Pisma 
dodają, że rząd sowiecki jest w  posia
daniu dokumentów (? ), stwierdzają
cych istnienie podobnej koresponden
cji.

----------o----------

Polska u C m bosłow iic jo .
Lwów, 9. lutego.

D. 7 bm. podpisane zostały w W ar
szawie trzy dodatkowe układy do za
wartej dnia 23. kw ietn ia 1925 umo
w y  między Rzpltą Polską a republiką 
czechosłowacką. Układy doprowadziły 
do zupełnego porozumienia i uwzglę
dnienia słusznych interesów obu 
stron. Um owy te zapewnią obu pań
stwom spraw iedliwy rozdział aktów 
kolejowych i  wojskowych, odnoszą
cych się do terytorium Śląska, prze
chowywanych dotychczas w  Wiedniu, 
a tyczących się wszystkich działów, 
administracji.

--------- c---- -------

Z Węgier.
Lw ów , 9. lutego.

Rząd rozwinie niebawem akcję zmie
rzającą do zniesienia międzynarodo
wej kontroli wojskowej nad Węgrami.
Miarodajne czynniki występują ostro 
przeciw  Małej Entencie sprzeciwiają
cej się zniesieniu tej kontroli. Podkre
śla się, że W ęgry  podlegają w yłącz
nie kontroli, mocarstw sojuszniczych, 
tj. Francji, Anglji, W łoch i Japonji i że 
sprawa ta nie obchodzi Małej Ententy, 
która oddawna już miesza się bez
prawnie do spraw węgierskich.

—--------- o-----------

Z Bonlni Polskiego.
Lwów, 9. lutego.

W  związku z mając m s;ę 'odbyć d.
10 bm. walnem  zgromadzeniom akcjo
nariuszy Banku Polskiego zaznaczyło 
się na giełdach zagranicznych zainte
resowanie akcjami Banku Polskiego.
Dziś nadeszły depesze z giełdy w ie
deńskiej o dniem  poszukiwaniu akcil 
Banku Polskiego, co dowodzi wzrosła 
zaufania zagranicy do poprawy finan
sowej w Polsce.

 L©----------

Administracja „Gazaty Lwowskiej" 
przyjmnjs ogłoszsnia tylko przy równo- 
czesnsm złoisnin gotówki.

Środa, 9 lutego. Rz. kat Apolonji. 
Gr. kat. Peren. moszcz.

TEATR W IE LK L
Środa, 9. bm .: „R ó ża “ .
Czwartek, 10. bm .: „R adość kochania11, 

sztuka w  3 akt. Verneu ille ‘a —  premjera.

TEATR NOW OŚCI.
Środa, 9. bm.: „K s iężn a  Cyrkówka".
Czwartek, 10. bm .: „K siężn a  C yrków - 

ka11.

TEATR M AŁY.
Środa, o 7.30: „M ecenas Bolbec i jego 

m ąż11.
Czwartek, o 7.30: „M ecenas Bolbec i

jego m ąż11.
Piątek, o 7.30: ;,Mecenas Bolbec i  jego 

m ąż“ . /
Sobota, o 7.30: „M ecenas Bolbec i jego 

m ąż'1. ----------o----------
Teatr W ielki pow tarza dziś wspaniały 

dramat Stef. Żeromskiego „R ó ża 11 w n ie 
zm ienionej, prem jerowej obsadzie, z pp. 
Halską i Strachockim w rolach głównych.

Jutro, 10 bm. występuje Teatr W ie lk i z 
prem jerą niegranej dotąd w  Polsce św iet
nej sztuki, głośnego francuskiego pisarza, 
Ludw ika Verneu ille ‘a „Radość Kochania11. 
Doskonała ta nowość, grana od ubiegłego 
sezonu dotychczas po n iezliczone ra zy  w  
teatrze Gymnase w  Paryżu, jest ostatnim 
utworem  znakomitego kom ediopisarza i 
c ieszy się o lbrzym iem  powodzeniem. G łó
wne postacie sztuki kreują pp. Halska i 
Żytecki, zarazem  niestrudzony reżyser 
przedstawienia. W  dalszych rolach w ystą
pią pp. Poraska, Rybicka, Czaki i Dobro
wolski.

Teatr Nowości. Dzisiejsze przedstaw ie
nie „K siężnej Cyrkówki1" odbędzie się w  
zm ienionej obsadzie artystycznej. M iano
w icie  partję w oltyżerk i, miss Gibson, kre
ować będzie p. Stanisława Rylska. Obok pł 
M-elii Gnaibowisllri!e|j, tiwooiząciej prwpysizmią 
, kreację w  partji tytu łowej i świetnego jej, 
partnera p. Kuligowskiego, wystąpią w  dal-; 
szych rolach pp. Brzeska, Sowiński, Szos- 
land i kapitalny Tatrzański.

W  czwartek, 10  bm. i piątek 11 bm., 
powtarza Teatr Nowości n iezrównaną fa r
sę R. P rax y ‘ego „Jej Chłopczyk11 —  która 
chw ilow o na jakiś czas zejdzie z afisza, 
z powodu w ystępów  warszawskiego Teatru 
„Q u i pro puo“ .

Już są do nabycia b ilety  wstępu na 
jeszwze jeden niteodwołailMe ostatni -występ 
maikioimiiifceij talnfaaiiki Mairyllli Gremia, kitóny 
odhędizule slilę w  mileidlziellię pupotadiniiki w  
Teatrze Małym-.'

  -o------

Wieczór autorski prof. Czesława Krzy
żanowskiego. DizIifS, w e  śriotdięi, 9. ban. odibę- 
dlziiie siiię w  siaili O-gmiilstoa Ofilceiristóega, pnziy 
u l  Ftaedlry 1,, w ieczór aiuitiunstei proł. Czesła
w a Knzyżialniawskfega. Potóz-ątek. o gorilz. 8 
wiieaaoir-em.

Zebranie naukowe Pol. Towarzystwa 
Historycznego odbędzie się. w piątek l i .  
b. m. o godz. G popol. w  Sem inarium Hi- 
storji Polskiej Un. J. K. (M ick iew icza 5a, 
III . ,p.) z odczytem  dr. K. Tyszkowskiego 
p. t. „P lan y  Unji polsko-m oskiewskiej na 
p r^ lo m ie  X V I. i X V II. w ieku11. —  Goście

Lwów, 9. lutego.

Kiól Jerzy dokonał erem on i uroczy
stego otwarcia trzeciej sesji parlamen
tu brytyjskiego. W  ceremoniale otwar
cia Iż8y  w zięła udział królowa Marja, 
książę W alji i członkowie rodziny kró- 
'cwskiej. W  mowie wygłoszonej ze 
stopni tronu w  Izb ie lordów, gdzie 
zgromadzili się także leaderzy Izby 
gmin i ministrowie, król Jerzy scha
rakteryzował na wstępie fakt przystą
pienia Niemiec do Ligi Narodów i 
przyznania im stałego miejsca w Ra
dzie Ligi Narodów, jako wzmocnienie 
antorytein Ligi.

Przechodząc do omówienia polity
ki przywrócenia normalnych stosun
ków m iędzynarodowych, król Jerzy 
uznał porozumienie co do zniesienia 
międzysojuszniczej kontroli wojskowej

W ykład w  „Ognisku Oficerów" W  pią
tek, -duma l i i  ban. io goidjz .5 popak -oidibę- 
d-zi-e suię w  ,0 -gini:lslkiu Ofiiceaów'11 pnzy uli. 
Fawdiny !„  Bitaatniitean Seikioji W W z y  WiajBito- 
-wej Ogniska, -wiyiktaKl ma&MM » .  Lr. S;zml£- 
s-talwislkiie-giO Mkadzysłaiwiai, aua temat: „Oiigai- 
oiiizcja -łąaaniotści w  dzulalttalniiadh inuiclho- 
wtych".

Czasowe zwinięcie agencji pocztowej 
Zawadka k. Kałusza oraz zmiana okręgu 
doręczń. Z diniłeon 20. 'lutego -1-9,27 awiijja 
się c.ziaisioiwio a-geinoj-ę poczlldwą Ziaiwaidikia k. 
KaJulaztai, paw. KialbilsiZi, a  -otoęg jeaj -dSo-pęcizeP 
-tj. Zaiwaditoa a pnziyailó&iiefm Z-awaidikn M a
ła, aiiz ,ganimy Roło-ahówi Wdieirtzi&hinći i  Zbo
ry, puzydzóelano do zaniibjscoiwego okręgu 
.doręczeń u. ip. Kafasz.

Uruchomienie nrzędu pocztowego. Dniiia 
1. Ituiteigia imiuichiamiiloinia <w miejsic-awiośc-i 
Krayiwtozia m. Samom, pow. Przemyśl, V  o- 
■wódizitiwio Lwów, uiilząid) poczIlioSwy VI. ikffi. we 
<wsizy»t!fciiOti dizballlacth eSlulżby pocizitoiwej. Z 
,’tiego potwotdiu przydiziiete się ®ni,inię KiwyiwŁ-aa 
oi. ,‘Samem, Ghy-ż-yinik-a, i  obszar dkrartslki) Ba
bia ,nz,eikia do milajaaolweigoi, gimtay ziaś -Cihy- 
żytnai, Kuipna, RaMadłcaycą, Srędrn-ia,, Woli® 
Kjiizywtlcik-ai ii Rierape# db iziamiejsooiwieigio ©- 
toręgw doręczeń teigo u-iiz-ędiu-, -.wydiziMiaijąjc je 
rbwiniacizieśiiiiie a  zamiejscowego okręgu -dloaię- 
cizeń aiganaji -poaz-tioiwiej BaMce -fi. Samom.

Bal Prasy. Pnizygoltoiwaetiia do aobotome- 
go Bailu P-naisy -w saitadh Kas-yoia i  Koła tilbe- 
a'iaidkJo,walntys!tycizinie®a są już zupelniie- -u/koń- 
czioinie. Bali ,ziaJpq\viila:dla s-iię na-dlziwyiciziaijn-iie i 
bętJzlie imaipnaiwiclę fconan-ą tłegcurcK-anego kiair- 
niatwalu liwiowislk-tega. Sailią taaBymoiwa będizii-e 
oidtpowiileldtniiio luldlelkuiiowiainB), -w ho-cizm-yoh sai- 
lacih wiziądizonie będlą -aadlolbne Iklibisikiii. Tinuid 
umziąidlzieiniiiai ii udlelkianotwiainila sal przyj-ął- na 
siiebiią, jaik izaiwisizą, m clalllą igottiotwościią iii bez 
■i'initieireis:oivv!niolś-cilą -imspelktior scęiny -w -teatrach 
ńniteijslkiildh, p. Iginbicy Sitialhlt. Pam-ią-tlklow-ie 
kairinetiy dba iPaai m-aipływialją mieuisitaininiiie. O- 
pnóoz wyim-iienóo-Kycth już potpnaeidiniiło amty- 
■steik i  aiitiystóiw-malairtZiy aiadesłailii dallsze 
.kanniety: pa-n-ie Maleją Ghybi-ńsk-ai, Luna'
D.-rex]jeirówin'a, M-. Pddlfefwisika, K. Ro-siem-fel- 
dówina1, J. Smoffitkówinlai, R-agilna SKyrajew, i  
Girubirijellia Zateikak onaiz pp. Edlwiamd- Dorę- 
igow-yki, Jiuiltjialn- -Haiwiel, Airitiuir K la r i  Z. Kair- 
pińsikiJ. Pozia t «m  oa-ła masa kiair,netów, 
■w.-ykiominyicih ipuz-eiz wybiitinyoh aintyist-ów;, 
izinajdluu-e się -w dlrioidzia. Oc-zieteje tiaikż-e u- 
czeiyuiiilc-zlki' i ucizieisUntików. b-aiju -wu-eie m- 
jrtycihl, praiwidteilwiile amtiyBit-y-cEiiiyah' wieśpadaia 
,melk-. K-iemow-mibliwio S y d B R  'ik-tóre spaczy- 
na s-i/ę tnariy-cyijniyim pollb-neziem, oibjął p. 
Biedhoif.

Kasyna i Koło Lit. Art. urządza w  po- 
iniiedlziilatłeik, SB. tlut-eigo tur-, o-d go-d-zinry T— 9 
-wifecizioiiieim ainuigil -kostiumowy bat dila dziie- 
ciJ. iBędlzii-e -tio dutuigia prizieuniiła impreza, u- 
,r-ządizioinia na twiaar zialbaiw ziagramiitazmiyciti w  
po-lączianiilił z  proldfulkcjaimi ryltota-ziniearai i 
■tańcaanil.

Lwów  siedzibą Ligi Narodów. Z Se-
lkina'feiii'jaitiu L'iig-j Niamoidtów dloimasizą, -że aiaó- 
bhiższe pois-ileldize.niiie L-igi Nanodióiw odbędzie 
się -w© Liwowie-, dimila 39. bm-. miaj balliu -kiosit-jru 
-mowio-miaiSkiowym w  Kasyn ie i Rote Liite- 
liaWkioi-Airity-sit-yica.nieim.. Po  .za-prasiziemfta in-a -to 
połsiadizienlia, jialk i -o M iżaze ilnfipnma-cje inia- 
lieży silę .zigliaElziaić -w Stelkinaliairjiaiaiie Kasyna.

Jutro bal garnizonowy! Zapo-wneUiziila-n/y 
n-a -jullrio, -t1}. oz:w'antek, 10. bm. repreiaem- 
tacyijn/y bal gainnSaolnioiw-y, biuidlzli w  -mieście 
masizem baindizo -wiellkile 'ziainteiras-oiw-aime.

Bal Bankowców. Kom itet bal-u bam- 
koiwiaóiw -odbył o,nie®da;j pierws-ż-e siw© po- 
si-edizie-m-e pod pr-zewoldiniiatw-ie-m p. sein,ato- 
,nowej Siza-nsfciieij. B-all Bamlkawców, .mający 
sw ą iul5itaillcin-ą -m-ainkę, -itw-on-lz-yć będizite -i w 
ty-m molk-u gódnie -ziatoo-ńcziein-i-e seizoinru ikair- 
•niawiaitloiwiega.

w Niemczech i powierzenia tej kon
troli Lidze Narodów za dodatnie d la
sprawy tej polityki. O sytuacji w Chi
nach król powiedział: W  wyniku w y 
padków, które m iały miejsce w  IJan- 
kou i niektórych innych miastach 
chińskich, rząd mój zmuszony był wy
słać dostateczną ilość wojska celem o- 
chrony życia moich poddanych ‘bry
tyjskich i indyjskich przeciw napaś
ciom tłumów. Niemniej jednak pragnę 
pokojowego załatwienia trudności, 
które w yłon iły  się w  ostatnich cza
sach w  stosunkach z Chinami.

---------- o----------

CVny na ulftatriE
Lwów , 9. lutego.

Kantoński m:ni ter spraw za
granicznych Czen odbył z 0 ’Mallym 
pierwszą konferencję od czasu odro
czenia rokowań. W ładze kantoń-gkie o

za niemal zawarty, lecz -przed podpisa
niem go nacjonaliści pragną zapoznać 
się z zamiarami rządu angielskiego. 
Potwierdzając poisttanowienie rządu 
kan-tońskiego oo do nieatakowamia ob
szaru koncesyjnego, nacjonaliści o- 
świadcza.ją, że znajdujące się na m iej
scu oddziały wojsk cudzoziemskich są 
wystarczające dla zapobieżenia rozru
chom. Koła nacjonalistyczne w yraża ją  
życzenie aby będące w  drodze posiłki 
angielskie wylądowały w Hong lub Sir. 
gapore, aby nie powodować niebezpie
cznej reakcji ze stromy Kantonu.
W  Indjach przyszło wczoraj i p z dwczo- 

raj do burzliwych demonstracyj prze
ciw polityce Anglji w stosunku do 
Cb’n. W  Kalkucie w  demonstracji 
wzięło udział kilka tysięcy esób. Mów
cy pńzedsitawu-ali oddziały imdyjisk:et, 
wysłane do Chi-n jako ofiarę tyranji 
angielskiej.

S ły morski’ państw obcych na morzu 
Zółtem wz. astają nieustannie. W  c ągu 
Ki lku ostatmen dni zw łaszcza Japonja 
i W łochy energicznie koncentrują flo
tę wojenną w Szanghaju i w okolicy. 
Ostatnio, według doniesień z Szang
haju do portu wpłynęły trzy krążow
niki japońskie. IJo Singapore przybyła 
już eskadra pancerników włoskich. 
Jednocześnie zaś przybyła tam prze
znaczona na teren chiński grupa sa
molotów.

—---------o-----------

Rocznica fuju pod Rzraficzg.
Lwów, 9. lutego.

W  bieżącym  miesiącu Lw ów  uro
czyście obchodzić będzie 9-tą roczni
cą pamiętnej bitwy Żelaznej Brygady 
Legjonów Polskich, stoczonej 15. lut. 
1918 z  Austrjakami- pod Rarańczą. Ta 
rocznica orężnego protestu przeciw, o- 
srawiomemu traktato-wi nrzuakiemu po. 
winna stać się potężną manifestacją 
grodu naszego, który był kolebką Kar
packiej Brygady,

Przygotowania do uczczenia jaj bo
haterstwa są już w  pełnym  toku, a ster 
ich ujęła sprężyście w  swe dłonie Ma
łopolska Straż Obywatelska.

Zajęła się ona sprowadzeniem na 
ojczysty grunt lw ow ski drogocennych 
dla narodu szczątek poległych Bohate
rów, których m ogiły  —  zapomniane i 
zaniedbane, niszczeją dziś w odległej 
ziemi, w granicach Rnmunji. Starania 
prowadzone są bez wytchnienia, m. i., 
na drodze dyplomatycznej i jest na
dzieja, że uwieńczone zo-staną pomyśl
nym wynikiem  i że śmiertelne szcząt
ki Rycerzy z  pud Rarańezy spoczną 
wśród swych braci na cmentarzu O- 
brońców Lw ow a, tak, jak wym aga te
go honor narodu i Lwowa.

----------o----------

Z ruchu wy da/w niczego.
Lwów, 9. lutego.

W  Nrze 6 „Bluszcza" poruszono c ie 
kawo i palące zagadnienie opieki nad 
dzieckiem występnem. Spraw? tę omawia 
SI. Kwiatkowska Hosenblum w artykule 
p. I. „DzM u, o których się nie myśli" .  
Dalej w- artykule: „Z  powodu chleba po
wszedniego11 poruszono kwestję higieny 
wypieku chleba, któgiL przedstawia się w 
Polsce wręcz fatalnie. Na specjalną uwa
gę zasługuje piękny przekład z francus
kiego T. Talarkiewiczowej — ■fcpownwia-. 
ma Henry de MontherlauF-—  „Bieg ly- 
siąomrdrowy *tf>anny de Pieniem-11, oraz 
szkic historyczny, Łosiowej: „Zuzanna 
ze Strf.emboszów Ożarowska"1. Artykuł 
Z. Knolhe'ego: „O  wnętrzach mieszkanio
wych ",  K. M. o pracy sportowej i G. r. 
, ,W sprawie, d rożyzny '1, składają się na 
zajmującą całość dziuh™iraktycznego, któ
rego mila ozdobą są mody i arkusz* 
wzorów robót kobiecych.

----------o----------

m ile w idzian i.

Ota op ceb  parlamentu



OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

E. 3532/26. Edykt licytacyjny. Dnia 4. 
marca 1927 o godz. 10 przed południem 
odbędzie się w n iżej wym ien ionym  Są
dzie w  biurze Nr, IV  licytacja połowy 
realności lwh. 106 ks. gr. gm. Zniesienie. 
W artość szacunkowa z p izynależytościa- 
m i 1.238 zl. Na jn iższa oferta 825 zł. P o 
n iżej najn iższej oferty sprzedaż nie na
stąpi. W arunki licytacyjne i inne doku- 
menta przejrzeć m ożna w  podpisanym 
Sądzie. 821

Sąd powdatowy, S. II., Oddział IV.
Lw ów , dnia 2 2 . grudnia 1926.

E. 3033/26/5. Edykt licytacy jn y . Dnia 
1. marca 1927 o godz. 10 przed południem 
odbędzie się w  n iżej w ym ien ionym  Są
dzie w- biurze Nr. IV. licytacja realności 
lwh. 275 kg. Zaszków. W artość szacun
kowa w raz z przynależytościam i 11.702 
zł. 25 gr. N a jn iższa  oferta 7.801 zł, 50 gr. 
Poniżej najn iższej o ferty  sprzedaż nie 
nastąpi. W arunki licytacyjne i inne do- 
kumenla przejrzeć m ożna w  podpisa
nym  Sądzie. 822

Sąd pow iatowy, S. II., Oddział IV.
L w ów , dnia 15. styczn ia 1927.

E. 2970/26/12. Dnia 25. lutego 1927 
godzina 10  przed południem w  podpisa
nym Sądzie, biuro Nr. I  odbędzie się l i 
cytacja połowy realności whl. 47 gm. 
Dąbrówka ruska. W artość szacunkowa 
wynosi 6.003 zl. 17 gr., zaś najniższa 
oferta 4.002 zl. 10 gr. 818

Sąd pow iatow y, Oddział I.
Sanok, dnia 4. styczn ia 1927.

E. 274/26. Edykt licytacyjny. Na wnio 
sek strony egzekwującej Izrae la  Grossa 
w  W adow icach i spóln. odbędzie się dnia 
9. marca 1927 o godzinie 10 przed połud
niem w biurze Nr. 2 na zasadzie za tw ier
dzonych warunków licytacja całych rea l
ności lwh. 127, 484, 486 gm. R yczów , 
wartość szacunkowa 3.602 zl. 48 gr., naj 
n iższa oferta 2.402 zl. Pon iżej najniższej, 
o ferty sprzedaż nie nastąpi.

Sąd pow iatowy, Oddział I.
Zator, dnia 2. lutego. 1927. 819

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.
L iczba  czynności Cg. I. 8/27/1. Edykt. 

Strona powodowa Ludw ik  Knap wniosła 
skargę przeciw  stronie pozwanej niezn. 
z m iejsca pobytu Józefow i Pilawskiem u o 
uznanie ^rozporządzenia ostatniej w oli 
śp. Jana Knapa za ustny testament do 
L. v;z. j. w . Audjencja do ustnej rozprawy 
została wyznaczona na 8 . lutego 1927 
godz. 12-ta poi. w  tym  Sądzie, biuro Nr. 
36, sala rozpraw Nr. 36. Pon iew aż m ie j
sce pobytu strony pozwanej jest n iezna
ne, ustanawia się kuratorem Dra Rajehla 
adw. w Sanoku, który ją będzie zastępo
wał na jej koszt i n iebezpieczeństwo do
tąd, dopóki ona sama się nie staw i i nie 
ustanowi pełnomocnika. 815

Sąd okręgowy, Oddział I.
Sanok, dnia 26. styczn ia 1927.

Cg. II. 220/26. Edykt. P iotr Strusiński 
wniósł skargę przeciw  Stefanji W oroszyń  
skiej o wykreślen ie w ierzytelności. Au
djencja do ustnej rozprawy została w y 
znaczona na 30. w rześn ia 1926 godz. fl

przedpoł. w  tym  Sądzie biuro Nr. 103, 
ul. Sądowa 7, I I I  p. Pon iew aż m iejsce po
bytu strony pozwanej jest nieznane, u- 
stanawia się adw. dr. W . O lszewskiego 
we Lw ow ie  kuratorem, który ją  będzie 
zastępował na jej koszt i n iebezpieczeń
stw o dotąd, dopóki ona sama się n ie sta
w i i nie ustanowi pełnomocnika.

Sąd okręgowy cyw iln y , Oddział II.
L w ów , dnia 31. maja 1926. 8:19

F I R M Y .
Firm. 1282 A. I. 346. Zmiany dotyczą

ce firmy pojedynczej już wpisanej.' Do 
rejestru wpisano 15 listopada 1926. Sie
dziba firmy: Lwów. Brzmienie firmy: 
Oskara Kreysera następcy, dom komiso
w y 5 agencyjny we Lwowie. Zmiany: 
Prokurę nadano Zygfrydow i Krebsowi i 
Eliaszowi Bardowi, którzy łącznie firmę 
spółki z dodatkiem wskazującym na pro
kurę podpisywać będą.
Sąd okręg. cyw. jako handl. Oddz. IV. 

Lwów, 25 października 1926 834

Firm. 636. Rg. B. 1. 9. Zmiany 
dotyczące firmy już wpisanej. Z  rejestru 
wykreślono dnia 25 listopada 1926 wsku
tek niezastosowania się do tus. uchwały 
z 28 maja 1926. Siedziba firmy: Lwów. 
Brzmienie firmy: Centralny Bank cze
skich Kas oszczędności filja we Lwow ie 
Zakład filjalny istniejącego w  Pradze pod 
firmą Ustedni Banca ceskich sporiteleń 
Zakładu głównego.

Sąd okręg. j. handl. Oddz. IV.
Lwów, 6 września 1926. 835

Firm . 1314/26. Rg. A. V I. 43. W pis  
firm y  poj,edyńczej. Do rejestru wpisano 
(lnia 10. listopada 1926. S iedziba f irm y : 
Lw ów . Brzm ienie firm y: Zygm unt Hal- 
ber. Chemiczne Zakłady przem ysłowe 
„L eh erax “ , Lw ów , Asnyka 2. Przedm iot 
przedsiębiorstwa: w  brzm ieniu firm y.
Czas trwania: n ieograniczony. Posiadacz 
f irm y: Zygm unt Halber, przem ysłow iec, 
L w ów , Asnyka 2. Podpis firm y: Pod
brzm ien iem  firm y um ieści swój podpis 
posiadacz firm y. 3 3 3

Sąd okręgowy cyw iln y  j. hard l., Oddz. IV .
Lw ów , dnia 25. października 1926.

Firm . 1342. Rg. A. II. 3.1. Zm iany do
tyczące firm y spólkowej już wpisanej. 
Z  rejestru wykreślono dnia 9. listopada 
1926. S iedziba firm y: Lw ów . Brzmienie: 
firm y : Gerstenfeld i Schorr. Wskutek za
niechania przedsiębiorstwa. 831

Sąd okręgowy cyw iln y , Oddział IV.
Lw ów , d. 27. października 1926 r.

Firm . 1339/26. Rg. A . V I. 44. W pis 
firm y pojedyńczej. Do rejestru wpisano 
dnia 10. listopada 1926. S iedziba firm y: 
L w ów , ul. Ruska 1. 18. Brzm ienie firm y: 
„W yd aw n ic tw o  „N o w y j Czas" we L w o 
w ie. Przedm iot przedsiębiorstwa: w
brzm ieniu firm y. Czas trwania: nieogra
n iczony. Posiadacz firm y: Iw an Tyktor
w e Lw ow ie, ul. Ruska 18. Podpis firm y: 
Pod brzm ieniem  firm y umieści swój pod
pis posiadacz. 832
Sąd okręgowy cyw iln y  j. handl., Oddz. IV.

Lw ów , dnia 25. październ ika 1926.

U P A D Ł O Ś C I .
Sa 23/26/2. Edykt. O twarcie postępo

wania ugodowego do majątku Sary Pa- 
cherowej w  Gorlicach. Kom isarz ugodo
w y : Dr. Stefan Szczaniećki, naczelnik 
Sądu pow iatowego w  Gorlicach. Zarządca 
ugodowy: M ojżesz M illler w  Gorlicach.
Czasokres do zgłoszenia w ierzyte lności

do 10. styczn ia 1927. Ogólną audjencja 
ugodowa w  Sądzie pow iatowym  w G orli
cach dnia 12. stycznia 1927, godzina 10

rano. _
Sąd okręgowy, Oddział IV .

Jasio, dnia 4. grudnia 1926.

Sa 90/26/104. W  sprawie postępowa
nia ugodowego do majątku firm y Stani
sława W rońskiego Synow ie we Lw ow ie, 
ulica Akadem icka 10 wskutek wniosku 
dłużników  oraz jawnych spólników Sta
nisława W rońskiego i Franciszka W roń 
skiego w e L w ow ie , wpisanej do rejestru 
handlowego pod firm ą Stanisława W roń 
skiego Synow ie w e Lw ow ie , ulica Akade
m icka 10. Odmawia się zatw ierdzenia 
ugody zawartej w  dniu 2 2 . w rześnia br. 
m iędzy dłużnikam i a w ierzycie lam i.

Sąd okręgowy cyw iln y , Oddział V I I -
Lw ów , dnia 1 1. grudnia 1926. 814

Sa 40/26/32. Ukończenie postępowania 
ugodowego. Postępowanie ugodowe do 
majątku dłużnika Markusa Joelir 2 im. 
Schuldenfreia, kupca w  D ębicy zostało 
ukończone. Ugoda sądownie zatwierdzona. 

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Tarnów, 24. grudnia 1926. 816

Sa 45/26/7 Zastanowienie postępowa
nia ugodowego. Postępowanie ugodowe 
do majątku Mosesa W estheim era, kupca 
w  Tarnow ie, ulica "W ekslarska zastano
w iono z powodu cofn ięcia wniosku ugo
dowego. 817

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Tarnów, dnia 9. października 192G.

Uz Na NiA z a  z m a r ł e g o .
T. IV . 126/26/3. Edykt. M ichał Fugiel, 

syn Józefa i Anny Kucharskiej, urodzony 
w  Rozem barku dnia 12. sierpnia 1887, 
uczestnik w o jny  św iatowej zaginął w 
roku 1915 na froncie rosyjskim  i nic daje 
znaku życia. Celem uznania go za zm ar
łego, w zyw a  się o przesianie w iadomości 
o zagin ionym  Sądowi w  Jaśle w  ciągu 6  

m iesięcy od ogłoszenia edyktu.
Sąd okręgowy, Oddział IV .

Jasio, 18. grudnia 1926. 824

T. 85/26. Aleksander Rom anyszyn , 
syn Jozarala w  Kniażolucie zam ieszkały, 
opuścił dom wraz z cofającem się w o j
skiem rosyjskiem w 191.5 i od tego czasu 
zaginął.. W iadom ości b nim  udzielić na
le ż y  adwokatow i S ternhellerow i lub tu
tejszemu Sądowi, który po roku wyda 
ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, Oddział IV .
Stryj, 10. w rześnia 1926. 825

T. 229/26. Anton i Husak, zam ieszkały 
w  Stryju, jako jeniec zaginął w  Rosji od 
1917. W iadom ości o nim  udzielić należy 
adwokatow i Strutyńskiemu jako kurato
row i i obrońcy w ęzła  m ałżeńskiego lub 
tutejszemu Sądowi, który po roku w yda 
ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy.
Stryj, 10. grudnia 1926. 826

T. 252/26/3. Michał Danylciów urodź. 
14 listopada '884, zamieszkały w Duli- 
bach, jako żołnierz miał umrzeć na tyfus 
1919 w Borze gub kiiowska. Wiad mo
ści o nim udzielić należy adw. Strutyń- 
skiemu ja o kuratorowi i obrońcy węzła 
małżeńskiego lub tutejszemu sądowi, 
który po rokn wyda ostateczne orze
czenie.

Sąd okręgowy Oddz. IV.
Stryj, 31 stycznia 1927.

T . 236 26 Jakób Reichert syn Jakóba, 
zamieszkały w  Gelsendorfie, miał umrzeć 
1915 koło Przemyśla. Wiadomości o nim 
udzielić należy tut. Sądowi, który po 3 
m esiącach wyda ostateczne orzeczenie. 

Sąd okięgowy.
Stryj, 27 stycznia 1927. 827

DO Działu Węglowego poszukiwany 
jest reprezentant sprzedawca węgla na
terenie W schodniej M ałopolsk i, ustosun
kowany iv przemyśle, mogący się wyka
zać znajomością branży. O ferty ze św ia
dectwami sub „Reprezentant" do Adm i
nistracji. 820

Dyrekcja Kolei Państwowych 
w Stanisławowie.

N. 128/1 IX.
ROZPISANIE DOSTAWY.

Dyrekcja P. K. P. w Stanisławowie 
ogłasza publiczny przetarg na dostawę 
w  roku 1927 — 25.000 m* żwiru tłuczo
nego i 13.000 m* żwiru rzecznego rafo
wanego dla celów nawierzchni.

Bliższe szczegóły zawarte są w załą
czonym formularzu ofertowym, który 0- 
trzymuć można w  podpisanej Dyrekcji 
bezpośr dnio lub pocztą za nadesłaniem 
należytości na porto.

Oferty wygotowane na przepisanym 
formularzu, ostemplowane znaczkiem na 
3 zł., należy wnieść opieczętowane z na 
pisem: „Oferta na dostawę żwiru dla na- 
w ier.chni* najdalej dc 28 lutego br. do 
Prezydjum Dyrekcji kolejowej.

Celem zabezpieczenia zobowiązań 0- 
fertowych należy złożyć wraz z wnie
sieniem oferty w  kasie Dyrekcji w  Sta
nisławowie wadjum w  wysokości 5°/« 
wartości oferowanego żwiru.

Ceny oferowane ma ą być podane fran- 
ko wagon st cja kolejowa.

W  razie dostawy w  innej stacji jak 
podana w  ofercie, obowiązany będzie 
aostawca uiścić pełne koszta transportu 
aż do stacji ofirtowej. Dostawę należy 
rozpocząć natychmiast po otrzymaniu za
wiadomienia o zatwierdzeniu oferty i 
musi jeana trzecia być uskuteczniona 
najdalej do 15 kwietuia, druga do 31 
maja, a trzecia do 30 czerwca 1927.

Oferta może obejmować całe zapotrze
bowanie lub część tegoż, a Dyrekcji przy
sługuje prawo przyjęcia oferty w  całości 
lub tylko częściowu, albo też odrzucenie 
takowej bez podania powodów.

Koszta Komisji odbiorczej ponosi do
stawca.

Oferenci są związani dek aracją ofer
tową przez sześć tygodni licząc od ter
minu otwarcia oferty.

Otwarcie wniesionych ofert przy któ- 
rem oferenci mogą być obecni, nastąpi 
1 marca 1927 o godz. 10-tej przed po
łudniem w  budynku Dyrekcji Kolei Pań
stwowych w  Stanisławowie.

Oferty wniesione po powyż oznaczo
nym terminie, nie rokryte wadjum, nie 
odpowiadające pos anowieniom niniejsze
go ogłoszenia lub zawierające niewyraź
ne, dwuznaczne i n e dla każdego zrozu
miale wyrażenia, jako też pisemne lub te
legraficzne dodatkowe oświadczenia lub 
zmiany, lub też oferty nie wypełnione na 
przepisanym formularzu ofertowym nie 
będą uwzględniane.

Stanisławów, w  lutym 1927.
Stanisławowska Dyrekcja  

Kolei Państwowych.

Ssiólka Akcyjna
AKTYWA

1. Dłużnicy
2. Dłużnicy w obcych walutach

A ) w dolarach amer.
B) we frankach szwajc.

3. Papiery wartościowe
4. Nieruchomości
5 Urządzenia maszynowe i inwentarz 
6. Udz ały w obcych pizedsiębiorstwach

s t r a t y .
!• Koszta handlowe
2- Podatki

na to pod ęto z rezerwy podatk.
3- Zysk: przeniesienie z r. 1925 
4. Czys y zysk za rok 1926

d la r*^em bu d  ©
Rachunek bilansu z dniem 31 grudnia 1926.

zł.

zł. 48.502-96 
18.083-89

725 50

66.586-P5 

1.732 5 
95 978 84 
18.9 4 00 

01

zl 18J.947 70

1 Kap tał akcyjny
2. Fundusz rezerwowy
3. Fundusz rezerwy specjalnej
4. Wierzyciele w dolarach amer.
5. Niepodjęta dyw d nda za rok 1924
6. iiepodjęta dywidenda za rok 1925

7. Zysk: rzeniesienie z r. 1925
8. Zysk za rok 1926

zł. 50 
30 75
12-29 

?6.412 55

PASYW A 
zł. 100.' 00'00 

21.945 56 
720 o0 

34.826-05

31-25

26 424-84 
"zł. 183.947 70

Zł 3.245-26
3.150 36

Zł. 1229 
26 412 55

Rachunek strat i zysków.
Zł. 7.252 99 1. Zysk z roku 1925

2. D cho y  z tenuty dzierżawnej
Zł. 94"90 3. Docl ody z najmu gruntów

4. Odsetki
Zł. 26.424"84 5. Różnica kursowa

Zł.

Zł, 33 772 73

ZYSK 
12-29 

20.647-12 
882 80 

10 872-57 
1 357 95

dnia 7 lu ego b

Zł. 3.5 772 73 

r. we L - owie o godz 17JU 1 . L T U  I  ,  ^  • — 1

• Zwyczajne Walne Zgromadzenie Spki akcyjnej dla przemysłu budowlanego dawniej Jan Lewiński, które odt yło się 
w Soli konferencyjnej Banku Dyskontowego Warszawskiego Oddziału we L w o w ie , ul. Trzeci go Maja 14 zatwier zi o sprawoz ani  ̂ y wi wczej^ . aj r °  
oraz powyższy bilans. Spółka akcyjna dla przem słu budowlanego dawmej Jan Lewiński

LUDW IK  ŻELEŃSKI w. r. GUSTAW  W EINTRAUB w . r.
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Płockitgo

C J r » z e d o w a  C e d u ł a
Mf. 26. S reda ,

C a r i o ł d L y  T  ^ o  - w  <**» 1 < I o  g
9 lutego 1927. ! S o t ? s w a n ia  - i  a f f a ^ o h . ,

i .  I C i i r s a  e f e k t ó w . , G ie łdy  p ia it iężne i w e  L w o w ie . 3 .  l u r s a  S M s i ś u *  i  O e w i z .

Kategorje: 

ł Papiery państwowe
5 °/0 P ań stw o w a  poż. 
K on w eisy jn a  

.8%  P. zł z r. 19- 5 w  zł 
i. Lista zastawna.

C e z  kuponu bież.'
8°/» Banku hip. akc. dolar
. ‘/20/o oaiiHu nip. ga..
4Va% Bk. krea. z. gal. 
41/2%  Bansu M ałop. 
4i/2j/1, Bk. hip, zem e1.
4 V2o/-j po !. Bx. kraj,
4“/o Po lsk . Bk. kraj. 
i0/, Tow. kred. gai.

z  em skie . . . .  
4l/,#/o T o w .  kr. z iem .
8 %  TO w. kted. z iem sk ie  

d o la ro w e  
Ili. UDligi.

(b ez  suponu bież.) 
4'/2°/0 Kom.O.P.Bk. Kraj 
4c/o Kom. O- P. B. kra, 
ł°/o K . iok . P .  B a . kr.
w. Akcje.

a) Bankowe:
Akcyj. H ipoteczn y 
n an d low y  w  P o zn a n ia  
bank k om erc ja ln y  
M atopo isk i 
P ow szech n y  k redyt. 
P r z e m y s ło w y  
R o ln iczy  B. A .
Z iem sk i k red y tow y  
źtem einy

S. 2. w Poznaniu
b) Haiikiowe; 

„T e h a te ’  Tow. akc.

Wart.
nrur

Ostatnia
dyw idenda

P łaca

ii t? r

Żadają

zł gr
Transakcje

100z % 52*50 55 00 53-00-54  50
100 -

%ICOdol — _ — ! ~ —

§52 — - — —
j

—

o o
-= 9  

-o 2CU -
°7o z

i
__

N CS
a. N % — — __

—  ■

100do
1°

% - — — — —

% --- ---
- — — — — ---

— — --- — ---

1924 | 1925

280 ISOdO — _ /5 _ 80 0 78 -  0 79
1000 — — — — — —
280 28G0 — — — --- —
280 5 gr. — — _ - —
280 28C00 — __ —
280 9300 — __ 18 __ 20 0*18V2— 0-19

100G — — — — __ — —
280 15000 — _ — _ — .
280 — — — __ _ - —

lGOl 6C gr. — — — — —

1000 18000 —

Kategorie: 

c) Przemysłowe:
Agrohemia f. szt. naw. 
Browary lwowskie 
Chodorów Tow . Akc. 
Chybie* fabr. cukru 

Ćmielów fabr. porcel. 
Fabryka Lokomotyw 
Gafota fabr. obuwia 
Galicja Rąfin. nafty 
.Gazolina* prz. wiert. 
„Gazy Wschodnie* 
uorsa tabr. cementu 
Karpaiit zakłady litog. 
Krakus f. wód. Kraków 
Niemojowski f. pap. 
Nitrat* Zakł. chem. 

Oikos Zakł. prz.-drz. 
Orthwein, Karasiński 
Parowozy S. A. b. m. 
Pezet Po w. Zakł. bud. 
Pocisk zakł. amun.
Poi. Nafta prz. wiert 
Pol. Tow. Budowlane 
Potęga Tow. huty ż. 
Rakszawa, fab. sukna 
Siersza gór. zakłady 
Spółka Akc. Wydawn. 
S!rem‘  Z chem. 

Tepege gór. zakłady 
Tesp. tow. ekspi. sołl 
Trzebina fabr. masz. 
Ursus fab. motorów 
Wild i Ska
Zieleniewski f. masz.

Wart. Dywidenda Płacą Żadafą
Transakcjenom. i

| 1925 zł 1 z* zt I r r

*00 5000 — , ____ —
100 zł. 1 zł — 117 00 119 00 11800
100 zł. 8 zł. 10 40 107 00 109 00 108 00

1G0U 50 gr — 5 ao 5 80 570
1000 2000 — ' * - — -

— -- —. -- _ —

140 4 gr. — — — — _.
140 

20 zł 40 gr. 4 zł. 28 25 28 75 28-50
10.0 — — 24 50 25 25 2475 25 00

14U -- — -- — — — --
140 -- ex • -- — — - _
280 20 gr. — — - _ -- _

10JO 5 gr. 2 gr. — — — --
— -- -- -- — — _.

100 zł — — -- — ___ __
500 ___

500 4 gr — -- __ -- _
25 zł 2‘/zgr. — — — -----

35U 15 gr. -- -- — _ -- __
500 200uU -- — — _ — _ .
500 — -- — — _ -- _

1OU00 — — *— — — --
140 —  ̂ — -- — — _ --
140 35GOO -- --- — _ — __

10 zł — — — — — - —-
-- — -- — — -- _
700 20 gr. - — — — ____

25 zł — 2 zł.50 19 00 19 4 19-2)
140 1800G — — — — — --
500 — — — — ___ _ —

500 — — — _ — ____

1000 2 zł. 16 60 17 15 1675 17-00

R i le fy  b a n k o w e
Kategorie:

C z e k i ,  p rz e k a z y  
i w p ł a t y

płacą | żądają

D olary  am erekanicie- . . . (za  1 S) 
D o la ry  kanadyjsk ie  . . . .  (za  1 S)
D y n a r y .......................................(za  100)
Funty szteriin g ! . . . . . .  (za  1 Ł )
Franki b e l g i j s k i e ..................(za l fJ0)
Franki f r a n c u s k ie ................. (za  100)
F loreny holendersk ie . . . (za  100) 
Franki szw a jca rsk ie  . . . .  (za 100) 
K orony austrackic . . (za 10O.GGO) 
K orony c z e s k o -s ło w a c k ie . (za 100) 
K orony duńskie . . • . . (za 100)
Korony norw esk ie . . . . (za  100)
K oron y szw ed zk ie  . . . .  (za  100) 
Korony w ęg iersk ie ' . . (za 100.000)
L..i r u m u ń s k ie ..................... (za  100)
L;ry w łosk ie  . . .  . . .  (za  100)

Ca l£us*sa Z b o ż o w e  G ie fd^  z b o ż o w e j  i t o w a r o w e j  w e  L w o w ie .
Ceny rozumieją się w złotych za 

ICO kję. bes podatku spożywczego,
miejsce stacja załadowania.

Ceny
Uwaga

Leny rozumieją się w zfoty<-.; za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce stacja załadowani ,

Leny
Uwaga

ou | hO od | do
Pszenica kia,- dworska ex 1926 750 gr. * ) 52 25 53 25 Łubin nieoieski *) 25 00 26 00 zó.ty 27 00 -  28
Pszenica i raj. zbiorowa ex 1926 720 gr. *) 49 25 50 i5 Rzepak ozimy *) 72 to 75 00
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr. *) 37 50 38 50 żyto 660 gr. ftiąsa pszen, 35°/o „00" i  typy młyny — — — —
Jęczmień ma.opolski browarniany 670gr. *) 52 00 34 00 zł. 36-25 Mąka pszen. kuchen. 11 lwowskie loco — — — —
Jęczmień małop Iski przemiałowy 620 gr. *) 28 00 29 00 Mąka pszen ciemna 4/ Lwów  brutto — — — —
Jęczm.en małopolski pastewny 600 gr. *) 27 00 27 50 Mąka żytnia 5 Jo,'o i 1 za netto łącznie — — — —
Owies małopolski ex 1926 420 gr. 29 25 30 25 Mąka żytnia 60°/9 T  j  t  workami — — — —
hukuruoza rumuńska *) 28 50 29 50 Grysik kukurudziany *) 52 00 54 00
Ziem niaki przemysłów e§ ) *) 6 20 6 40 Mąka kukurudziana *) 33 Oj 34 00
Fasola biała *) 39 00 41 00 O iręb  żytul netto oez worka *t 23 00 24 00 pszenny 23 00
i asola kolorowa *) 30 00 32 00 Kasza kryczana *) 68 co 70 00 . Oe/o calówki
Fasola krasa *) 41 00 43 03 Kasza jaglana *) 58 00 65 00 508/# połówki
Groch Vi Vietorln *) 62 00 72 00 nasza jęczm ienna *) 50 00 54 00
Groch polny *) 40 00 42 00 Pęcak i 48 50 49 00
bob ik *) 32 00 33 00 Makuchy lniane *) 41 75 42 75
M ieszanka pastewna w ziarnie *) _ — __ - Makuchy konopna *) 22 50 23 5 J
Wyka *) 30 00 32 00 czarna 37 00 Koniczyna czerwona krajowa natur. *)■ 390 00 410 00 dobor. bez ka-
Stano słodkie krajowe prasowano V 7 50 8 50 Mak niebieski *) 160 00 185 00 nianki 463 — 470

ot"*  prasowana *) 4 50 5 00 W orki jutowe wyr. Stradom. Warta *> — — 1 90
Hreczka *) 36 00 37 1 0 poś edn. 30 50 vzęstochowianka75 kg. za sztukę — — — *)Ceny szacunk.
Len *) 65 00 67 00 k w t i i  używana, dobra, za sztukę *) 1 80 bez tranaakcji

Biuro Giełdy.

Na życzenie rolników, którzy zamie
rzają pokryć zapotrzebowanie tego oczne 
w nasionach, na Targu nasiennym we 
Lwowie odroczono:
P IE R W S Z Y  OGÓLNO - K R A JO W Y  TARG  

N A S IE N N Y , 
na 20, 21 i 22 lutego 1937 w lokalu 
Giełdy (Akademicka 17 III. brama).

SPRAW OZDANIE  GIEŁDOW E.
Lw ów , 9.' lutego:

Targ akcyjny znowu ożywiony.
Kursa kształtują się i iejednolicle. 

Duże zaintere-owanie wywołały dzisiaj 
akcje Gazów, które pods oczyły na 25 
a także kupowano bardzo liczn;e 5 °/0 
poż. konw rs. Popyt za ak jami Nit at.

Tendencja chwiejna.
Usposobieni: ożywione.

OBROTY W  AKCJACH.
Lw ów , 9. lutego.

5 “/o Państw, poż. konw. 54 ’00, 
53-00, 54-25. 54 ’50, Przem. 0*18% , 
0*19, Browary l l 8 ‘00, Chodo • 108 00, 
Gazy wsch. 24"75, 24"90. 25 00, Gazo 
lina 23’05, Tesp 19-20, Zieleniewski 
1675, 17-00, Hipot. 078, 079, Chyuie 
5-70.

Dyrektor Dr. P A N E T H

PF.ZEBG IEŁD A KRAKOY/SKA.
Lw ów , 9. lutego.

Przem. 0*15, Zarobk. 9 25, Ziele
niewski 15 90 -  16*05, Parowozy 0"6 >, 
Górka 22' 5, Chybie 5'50, Jaworzno 
16-25, Cegiel.[20"25, Bk. Polski 107'00.

endenc a niejednolita.
Dolar 8 v 3 7 a -  8'94.
Tendenca utrzymana.

PRZEDGIEŁDA W AR SZAW SK A .
Lw ów , 9. lutego.

Bk Polski. 110*00— 112 0 0 1/,, Za
robkowy l 'J -0 0 , Cegieł. 2175  pl., Pa
rowozy 0 '70— 0 72, Starachowice 2‘60 
2 62, Modrzejów 6 60, 675 , 6‘50.

Tendencja mocniejsza.
Dolar’ 8 ’93,
Tendenca bez zmiany.

Giełda zbożowa.
Lw ów , 9. lutego.

Mimo silnej podaży w zbożu chle- 
bowem po cenach zniżkowych, za nte 
lesowanie bardzo słabe, gdyż oferowa
ny towar nie odpowiada wymogom 
młynów.

P z tern sytuacja bez zmiany.
Tendencja zniżkowa.
Usposobienie mdłe.
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